
strana první 

 

1. Město Zábřeh, se sídlem Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, PSČ 789 01, IČ: 00303640, 

    zastoupené starostou města RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., nar. xx.xx.xxxx, 

    s bydlištěm Zábřeh, xxxxxxxxxxx, jako společník společnosti Interna Zábřeh 

    s.r.o., se sídlem Zábřeh, Jiráskova 123/24, IČ: 60774916, zapsané v obchodním rejstříku 

    vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C, vložce 6990, 

    jako p ř e v á d ě j í c í  

a      

2. společnost Nemocnice Šumperk a.s., se sídlem Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk, IČ:  

    47682795, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v oddílu B, vložce  

    3020, 

    zastoupená předsedou představenstva JUDr. Martinem Polachem, nar. xx.xx.xxxx, 

    s bydlištěm Olomouc, xxxxxxxxxxxxxxx, 

    jako n a b y v a t e l k a 

 

uzavírají podle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku a ve spojení s ust. § 208 a násl. 

zákona o obchodních korporacích níže uvedeného dne, měsíce a roku   t u t o 

 

s m l o u v u  o  převodu základního podílu: 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

Převádějící je vlastníkem základního podílu ve společnosti Interna Zábřeh s. r.o. (označeného 

ve společenské smlouvě číslem 1), odpovídajícího vkladu do základního kapitálu ve výši 

8.434.000,--Kč (slovy: osmi milionů čtyř set třiceti čtyř tisíc korun českých) a tomu odpo-

vídá podíl ve výši 84/200 (osmdesáti čtyř dvousetin). 

 

Převádějící prohlašuje, že má ke svému podílu plné a neomezené dispoziční právo, že na něm 

neváznou práva třetích osob. Dále prohlašuje, že jeho vklad do základního kapitálu společ-

nosti je zcela splacen a převáděný podíl není představován kmenovým listem. 

 

II. 

Základní ustanovení  

 

Nabyvatelka podílu - společnost Nemocnice Šumperk a.s., za niž jedná předseda představen-

stva JUDr. Martin Polach, prohlašuje, že valná hromada společnosti Nemocnice Šumperk a.s. 

v souladu s ust. čl. X. odst. 4. stanov společnosti schválila nabytí podílu ve společnosti Interna 

Zábřeh s.r.o. 

III. 

Výše kupní ceny za podíl  

 

Převádějící – město Zábřeh touto smlouvou převádí svůj základní podíl (označený ve spole-

čenské smlouvě č. 1) ve výši 84/200 odpovídající vkladu do základního kapitálu společnosti 

Interna Zábřeh s.r.o. ve výši 8.434.000,--Kč (slovy: osmi milionů čtyř set třiceti čtyř tisíc 

korun českých), za dohodnutou kupní cenu ve výši 13.566.000,--Kč (slovy: třinácti milionů 

pěti set šedesáti šesti tisíc korun českých) na nabyvatelku – společnost Nemocnice Šumperk 

a.s., která uvedený podíl za tuto cenu   k u p u j e   a   p ř e j í m á.  



strana druhá 

 

IV. 

Způsob vypořádání kupní ceny za podíl  

 

Smluvní strany se dohodly, že celou kupní cenu za převáděný základní podíl v celkové výši 

13.566.000,--Kč (slovy: třinácti milionů pěti set šedesáti šesti tisíc korun českých) uhradí 

nabyvatelka podílu složením do notářské úschovy notářky Mgr. Andrey Salvové, se sídlem 

v Šumperku, na číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxx, variabilní symbol xxxxxxxx s tím, že 

přesné podmínky a způsob vyplacení této kupní ceny převádějícímu bude uveden v protokole 

o přijetí peněz do notářské úschovy ze dne 18.12.2018. Smluvní strany berou na vědomí, že 

tím budou závazky smluvních stran z této smlouvy zcela vyrovnány. 

 

V. 

Prohlášení převádějícího 

 

Převádějící - město Zábřeh zastoupené starostou města RNDr. Mgr. Františkem Johnem, 

PhD., prohlašuje, že převáděný podíl není zatížen zástavním právem, jinými zajišťovacími 

právy, nebo jinými nároky nebo právy třetích osob a neváznou na něm žádné právní vady, 

dále pak že není omezen při převodu podílu, že na majetek převádějícího nebyl podán 

a prohlášen konkurz, že převádějící není v úpadku ve smyslu insolvenčního zákona, že nebyl 

podán insolvenční návrh, že na majetek převádějícího nebyl zamítnut návrh na prohlášení 

konkursu pro nedostatek majetku v posledních šesti měsících a že nebyl závazek 

převádějícího vůči jeho věřitelům zajištěn převodem práva k převáděnému základnímu 

podílu. 

 

Převádějící – město Zábřeh zastoupené starostou města RNDr. Mgr. Františkem Johnem, 

PhD., prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy valná hromada společnosti neschválila roz-

hodnutí: 

     a)  o zvýšení, či snížení základního kapitálu společnosti, které by nebylo zapsáno do ob- 

          chodního rejstříku, 

     b)  o vyplacení podílu na zisku, který by doposud nebyl společníkovi uhrazen, 

     c)  o povinnosti společníka poskytnout peněžitý příplatek (příplatková povinnost). 

 

VI. 

Ostatní ustanovení  

 

Společnost Nemocnice Šumperk a.s. jako nabyvatelka podílu, za niž jedná předseda předsta-

venstva JUDr. Martin Polach,   p r o h l a š u j e   pro  účely rejstříkového řízení, že souhlasí 

s tím, aby společnost Nemocnice Šumperk a.s. byla ve smyslu ust. § 12 zákona o veřejných 

rejstřících právnických a fyzických osob zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě jako společník společnosti Interna Zábřeh s.r.o. 

 

Společnost Nemocnice Šumperk a.s. jako nabyvatelka podílu, za niž jedná předseda 

představenstva JUDr. Martin Polach, prohlašuje, že přistupuje k platné společenské smlouvě. 

 

 

 

 

 



strana třetí 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti jejím doru-

čením společnosti. Současně přecházejí na nabyvatelku všechna práva a závazky z převede-

ného základního podílu. 

 

Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že si sdělily všechny skutkové a právní 

okolnosti, o nichž ke dni podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely a které jsou 

relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. S výjimkou ujištění či prohlášení, která si 

smluvní strany poskytly v této smlouvě, nevzniknou žádné ze smluvních stran žádná další 

práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 

neposkytla druhá smluvní strana informace při vyjednávání této smlouvy. Uvedené ujednání 

se nepoužije v případě úmyslného uvedení ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy. 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení je určeno společnosti Interna 

Zábřeh s.r.o. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na 

důkaz této skutečnosti připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Převod podílu byl schválen na 2. zasedání Zastupitelstva města Zábřeh dne 12.12.2018 pod 

č. usnesení 18/ZM/2/OVV/67. 

 

V Šumperku dne 18.12.2018 

 

 

              převádějící:                                                      nabyvatelka: 

 

 

 

 

………………………………….                    ……………………………….. 

        Město Zábřeh                                               Nemocnice Šumperk a.s.  

RNDr. Mgr. František John, Ph.D.                      JUDr. Martin Polach  
           starosta                                                         předseda představenstva 


